Posteriorum

Cubitaret forte alius quod faciens scire speculari vel faciens scire cognoscere propter quod vel in pluribus erit per primam figuram. **C**Dicendum quod in demonstratis est causa per se quod per accidens non est demonstratio quod nec per talis causam aggerat sciam. et quod autem includit de omni ergo talis causa est universalis. illud quod demonstratur propter quod demonstratur vel affirmativa vel negativa. prima ergo figura vel demonstrat propter quod. id est ponem habentem per se causam et proponit universaliter causam ad vellem affirmatiuam vel ut in pluribus causam ad utramque videlicet causam ad affirmatiuam et negatiuam. nam per primam figuram potest includi verae videlicet affirmatiuam et negatiuam. in secunda autem negatiuam tantum. i. tertia quod nullum est validum. prima ergo figura vel omnes complectitur et omnes universales includit causam ad affirmatiuam vel in maiori parte quod includit et affirmatiuam et negatiuam quod sunt multo piiores quam negatiuam tantum. vel possumus aliter respondere quod si quod dicimus in secundum elenco semper non facere intelligi facere et ratione in negatione demonstrationis. **I** affirmationis intellectus. n. universalis vel intellectus negatiuus sive intellectus primitivus vel quod aliud sit id est distinctus a se et distinctus ab alio et non sit aliud presupponit intellectum entis et intellectus positivus reddere genitum negatiuam semper presupponit redditum et cause affirmatiue. ut multum intelligimus reddere causa affirmatiue. ut raro autem negatiuam ratione quia sicut rectum est index sui et obligatum est per rectum intelligimus rectum et obligatum ita affirmatio est index sui et negationis et per affirmacionem intelligimus affirmatus et negationem. affirmatio autem multum facit ad scire negatio autem ut per se. et quod est affirma tiva per se sola primam figuram includit negationem universalis per primam et secundam partem dictum est per frequentius et ut in pluribus nullus facies nos scire speculari. i. cognoscere propter quod maxime sit per hanc figuram. i. per primam. **C** Deinde cum dicit. (postea ipsius). adducit tertiam rationem ex parte ipsius distinctionis. nam demonstrationis hoc per se operationem ad distinctionem. nam ut supradictum est distinctionis vel demonstrationis principium vel demonstrationis includit vel tota demonstrationis ratione distinctionis. cum ergo distinctionis predicetur vel affirmativa quod et sola prima figura potissimum est utilis ad demonstrationem et sola ipsa potissimum facit scire. id est quod (postea). i. post rationes assignatas est hec etiam ratio ad positionem quia (ipsius quod est quod est). i. distinctionis (sciam venari per se sola hanc primam figuram est possibile) nam in media. n. figura non fit nullus categoricus. i. affirmatiuus (sive sciam ipsius quod est affirmatio est) nam distinctionis affirmatiue predicatur (in ultima) figura. i. in tertia (fit quod est) sive conclusio affirmativa (sive non vel) omnes enim conclusiones tertie figure sunt particulares (sive quod quid est) i. ipsa distinctionis universalium est. i. vel predicatur (hunc non est aequalibet quod est). i. particulariter sive universaliter **C** Notandum autem vim rationis huius in hoc consistere quod quia demonstrator semper ratione distinctionis et maxime in demonstratione potissima cum distinctione prediceat vel et affirmatio et universalibet quod est distinctionis hominis universalis et affirmatio predicatur de boevis cum in tertia figura non sit includit vel in secunda nulla affirmativa sciam distinctionis quod potissimum pertinet ad demonstrationem potissimum per primam figuram fieri hoc **C** Notandum quod hec ratio tertia differt a ratione secunda sicut spatiale differt a generali. arguebat. n. ratio secunda quod quod est demonstrationis accipit ipsum propter quod. i. ipsam causam per sequitur maxime accipit affirmatio et vel ratione id sola prima figura est maxime utilis ad scire. quod in sola primam conclusio vel affirmativa becaut ratione tertia arguit ex causa per se magis spatiale. nam demonstrationis accipit causam propter se et talis causa per se cuiusmodi